To: xs4al|.n|'@xs4al|.nl]
From: (10)(2e)

Sent: Thur 10/15/2020 2:34:15 PM

Subject: FW: Let op: manuscript / artikel over COVID, luchtkwaliteit en veehouderij

Received: Thur 10/15/2020 2:34:15 PM
Manuscript veehouderij COVID-19 v20200828.docx

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Telefoon 030 EEIEON 06 ERIES)

Van: (10)(2e) @rivm»nl>

maandag 7 september 2020 15:04

Tot mijn verrassing is er al een onderzoek gaande over de relatie Covid, luchtkwaliteit en veehouderij.

Dit is onderdeel van een SPR project.

Er wordt een relatie gevonden tussen covid en nabijheid van veehouderij, met name stallen. Een causaal verband wordt nog niet

aangetoond.

1k kopieein, gezien de betrokkenheid en belangrijke rol van epidemiologie.

ik zie dat het (binnenkort) al naar externen wordt gestuurd ter toetsing.

Dat betekent dat we LNV hierover moeten informeren.

Volgens mij is hier intern strakke regie op nodig voordat dit ongecontroleerd verder gaat.

Wie pakt die regie op en hoe codrdineren we dit?

Sent: maandag 7 september 2020 10:59

To: [EDIN Sl e civ.ni>

Subject: manuscript / artikel over COVID, luchtkwaliteit en veehouderij

alel] (10)(2e)

Ben jij hier vanuit MT M&V op aangehaakt? Lijkt me een strategisch belangrijk manuscript / artikel. Gaat over
relatie tussen covid 19, veehouderijen en luchtkwaliteit.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)
(10)(2e)
RIVM | Centrum Milieukwaliteit

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3720 BA Bilthoven

Tel +31 6 INGVIED)
Afwezig op e

(10)(2e)

Afspraken via
(10)(2e)
(10)(2e)

(10)(2e)
(10)(2e)

(

@rivm.nl of:
( (10)(2e) )

(10)(2e)

)

643229



643229

(10)(2e) 030 - EEES (10)(2e) b

RIVM
(10)(2e)

@rivm.nl>

Onderwerp: FW: Update manuscript

Hoi (10)(2¢8)

In bijgevoegd manuscript wordt de NO2 en PM GCN-data uit de GCN2020 ronde gebruikt.
Ik heb gekeken of de juiste data gebruikt is, dat is zo.

Verder kan ik het manuscript niet inhoudelijk beoordelen.

Moet ik dit nog verder doorsturen aan anderen?

Aangezien er COVIC-19 in voorkomt ligt dit wellicht nogal gevoelig.

Groet, JUSED)]

(10)(2e)
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Sent: vrijdag 28 augustus
To: JNGETEN ' Ml e rivm.ni>; JEENerivm .nl>
[osd (10)(2e) P« (10)(2e) @ rivm.nl>

Subject: Update manuscrip

o o
Hier even een update over ons manuscript over COVID, luchtkwaliteit en veehouderij (huidige versie in bijlage). Op
dit moment zijn er geen specifieke vragen voor jullie, het loopt.

mzullen begin komende week nog e.e.a. doen, en dan gaat het naar enkele internen, externen, en als
de feedback mee valt kunnen we dan als het goed is gaan indienen bij het tijdschrift.

De komende twee weken ben ik op vakantie, dus stuur eventuele berichten over het stuk svp (ook) naar

Gro etI'e s,

Kind regards,

(10)(2e) (10)(2¢)

Centre for Epidemiology and Surveillance of Infectious Diseases | Centre for Infectious Disease Control
National Institute for Public Health and the Environment (RIVM)
PO Box 1 | 3720 BA Bilthoven | The Netherlands
IMOE]e] (10)(2e)
(10)(2e) @rivm.n|

http://www.rivm.nl

(10)(2e)
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